[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

ESPORTES
LAZER E RECREACAO

TERMO ADITIVO 066/SEME/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2013-0.274.111-6
CONTRATO Nº 074/SEME/2013

ATA DE RP Nº 035/SIURB/2012
CONTRATADA: CDM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
VALOR: R$ 507.665, 45 (quinhentos e sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)
OBJETO: Contratação de serviços gerais de manutenção preventiva, corretiva, reparações, adaptações e modificações MINI BALNEÁRIO COMANDANTE GARCIA D’AVILA, situado à Rua Armando Coelho e Silva, 775 – Casa Verde.

OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação do Prazo Contratual.
Pelo presente termo, de um lado, a SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Sr. SECRETÁRIO, CELSO DO CARMO JATENE, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa CDM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, sediada à Rua Hawaí, 157 –  Sumaré – São Paulo - SP, inscrita no CNPJ sob o no 59.950.626/0001-01, neste ato, representada pelo Sr. MARCO ANTONIO FLORENZANO , RG nº 7.375.475-4, CPF no 010.510.668-24, residente à Rua Cayowaa, 1260, apto 118 – Perdizes – São Paulo - SP, adiante designada simplesmente CONTRATADA, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. 152 do processo administrativo nº 2013-0.274.111-6, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo de 30/04/2014, pg. 140, nos termos do disposto no art. 46 do Decreto Municipal nº 44.279/03, cc com art. 57, §§ 1º e 2º da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolvem fazer constar o quanto segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA
PRORRAGAÇÃO CONTRATUAL
1. Fica prorrogado o prazo de execução para mais 30 dias, além dos 37 dias restantes do prazo contratual a serem executados a partir da Ordem de Reinício dos Serviços, a ser emitida por NUSEM.
CLAUSULA SEGUNDA

DO RECURSO
2. As  despesas  onerarão a dotação nº 89.10.27.812.3017.3.511.4.4.90.39.00-08 no valor de R$ 507.665, 45 (quinhentos e sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA
DA RATIFICAÇÃO

3. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 074/SEME/2013, que não colidam com o presente, e  por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam
São Paulo,_______de________________ de 2014.
CELSO DO CARMO JATENE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES,

 LAZER E RECREAÇÃO

MARCO ANTONIO FLORENZANO
CDM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
TESTEMUNHAS:
__________________________

___________________________

Nome

          Nome:

R.G.: Nº

R.G.: Nº
Alameda Iraé, 35 | Moema - São Paulo | 04075-000 |  Tel.: 3396-6579

\\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\2013-0.274.111-6 - CDM CONSTRUTORA - MB GARCIA D'AVILA\TERMO ADITIVO Nº  066 2014 - CDM CONST. - MB GARCIA D'AVILA.doc